

# Rullesport Danmark

CVR-nr. 20 52 98 73

Årsrapport 2018

TIL BEHANDLING PÅ  
BESTYRELSESMØDE





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11

TIL BEHANDLING PÅ  
BESTYRELSESMØDE

## Ledelsepåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Rullesport Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Rullesport Danmarks aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af Rullesport Danmarks aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Brøndby, den 7. april 2019

Bestyrelse:

.....  
Per Jensen  
formand

.....  
Søren Petersen  
kasserer

.....  
Lydia Lastein

.....  
Henriette Henmar

.....  
Erik Sommer

.....  
Michelle Æbelø

.....  
Morten Cortsen

.....  
Rune Lyager

.....  
Stefan Jensen

.....  
Troels Jørgensen

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om Rullesport Danmark

Rullesport Danmark  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 25 90

### Bestyrelse

Per Jensen, formand  
Søren Petersen, kasserer  
Lydia Lastein, næstformand og udviklingsansvarlig  
Henriette Henmar, Fitness & Speed  
Erik Sommer, Skaterhockey  
Michelle Æbelø, Roller Derby  
Morten Cortsen, Scoot  
Rune Lyager, Freestyle  
Stefan Jensen, Kunst  
Troels Jørgensen, Skateboard

### Revisor

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### Momsregistrering

Rullesport Danmark er som forening som hovedregel momsfrataget.

## Ledelsesberetning

### Årets resultat i hovedtal

De samlede indtægter i 2018 var 2.816.708 kr. De samlede omkostninger var 2.840.161 kr., hvilket giver et samlet resultat for Rullesport Danmark i 2018 på -23.453 kr. Egenkapitalen er herefter 1.190.958 kr. pr. 31 december 2018.

Bestyrelsen besluttede i 2018 som led i den igangværende drøftelse om omlægning af organisationsstrukturen at gå bort fra den hidtidige fordeling af resultatet og tilsvarende for egenkapitalen. Fra og med 2018 vil disse tal alene blive opgjort på overordnet plan.

Omlægningen af støtten fra DIF fra årsskiftet 2017/18 har betydet, at hver enkelt disciplin har modtaget betydelig mindre tilskud fra Rullesport Danmark til deres aktiviteter, hvilket har medført en betydelig stigning i deltagernes egen betaling for at sikre et vist niveau af sportslig aktivitet.

Også i 2018 har IKC forestået opgaven med håndtering af bilag og den løbende bogføring for Rullesport Danmark. Der er igen i 2018 aflagt månedsregnskab til efterfølgende godkendelse i bestyrelsen.

Bestyrelsen er gennem året blevet udvidet med nye repræsentanter fra de discipliner, som ikke tidligere havde valgt repræsentanter til Rullesport Danmarks bestyrelse, hvilket har gjort, at den løbende drøftelse i bestyrelsen er blevet kvalificeret på et niveau, som tegner godt for det fremtidige arbejde med udformning og udrulning af de godkendte strategier.

Bestyrelsesarbejdet har særligt været koncentreret om udvikling af strategierne omkring organisationsudviklingen, som det er aftalt med DIF i forbindelse med de godkendte strategioplæg. Grundideen for dette arbejde har været at sikre en større inddragelse af de aktive på disciplinniveau, der på sigt kan understøtte, at alle frivillige i Rullesport Danmark arbejder som en del af fællesskabet og ikke alene i en konkret disciplin.

Hertil kommer arbejdet med at få etableret og understøtte de nye aktive sportskomiteer på de disciplin-områder, hvor der tidligere kun sporadisk har været et organisatorisk grundlag at arbejde ud fra. Denne indsats har været grundigt understøttet af vores ansatte administration og kan med en vis stolthed siges at have været en succes så langt.

2018 var også året, hvor det sammen med DIF lykkedes at få optaget Skateboard i Rullesport Danmark. Indsatsen på det område blev initieret og understøttet økonomisk af DIF med henblik på at få en eller flere deltagere med til OL 2020. Arbejdet har været koncentreret om de mere organisatoriske rammer omkring sporten, der som en gadeidræt med et topniveau af udøvere, der arbejder yderst professionelt og meget enerådigt, har haft sine udfordringer med at finde sig tilrette i en mere "firkantet" organisation. Alle er gået åbent til opgaven og været parat til at tilpasse sig hinanden, så Skateboard ved indgangen til 2019, kan siges at være godt på vej ind som en del af Rullesport Danmark.

Bestyrelsen vil fortsat i 2019 have fokus på at få gennemarbejdet og præsentere forslaget til den nye organisation, herunder den helt nødvendige rekrutteringsstrategi, der skal sikre frivillige, der vil og kan løse de opgaver Rullesport Danmark står overfor. Arbejdet vil omfatte en lang række værktøjer og tilbud til vores mange klubber, så også det led af organisationen bliver inddraget og kan føle sig som en del af fællesskabet. Fælles for alle aktiviteter og tiltag vil være - Det skal være sjovt.

Økonomisk forventer bestyrelsen et træk på egenkapitalen i størrelsesorden 375 t.kr. i bestræbelserne på at få udviklet og ikke mindst implementeret de mange nye værktøjer, aktiviteter og en opdateret samlet organisering af Rullesport Danmark.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

kr.	Note	2018	Budget 2018	2017
<b>Indtægter</b>				
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund		1.719.063	1.367.320	1.329.012
Øvrige indtægter	1	127.300	336.500	148.689
Nationale mesterskaber	2	197.818	143.000	139.437
Eliteaktiviteter	3	580.452	204.300	275.164
Breddeaktiviteter	4	30.900	44.000	44.609
Udlejning	5	42.375	65.265	51.290
Uddannelse	6	118.800	0	6.500
<b>Indtægter i alt</b>		<b>2.816.708</b>	<b>2.160.385</b>	<b>1.994.701</b>
<b>Omkostninger</b>				
Nationale mesterskaber	2	-94.374	-63.500	-97.476
Eliteaktiviteter	3	-1.307.131	-822.200	-472.180
Breddeaktiviteter	4	-47.556	-72.000	-110.233
Udlejning	5	-15.389	-10.752	-17.938
Uddannelse	6	-113.966	-2.000	-38.311
Lønoms-kostninger		-806.145	-789.223	-745.423
Kontoromkostninger	7	-298.939	-402.070	-278.363
Mødeaktivitet	8	-156.661	-210.126	-66.391
DIF projekt med Dansk Skøjte Union		0	0	-100.000
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>-2.840.161</b>	<b>-2.371.871</b>	<b>-1.926.315</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-23.453</b>	<b>-211.486</b>	<b>68.386</b>
<b>Disponering</b>				
Overført til egenkapital i alt		<b>-23.453</b>		<b>68.386</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

kr.

Note

2018

2017

## AKTIVER

## Omsætningsaktiver

Periodeafgrænsningsposter

46.607

14.117

Tilgodehavender

83.829

144.377

Andre tilgodehavender

315.644

34.900

Tilgodehavender i alt

446.080

193.394

Likvide beholdninger

1.469.661

1.441.001

Omsætningsaktiver i alt

1.915.741

1.634.395

AKTIVER I ALT

1.915.741

1.634.395

## PASSIVER

## Egenkapital

Egenkapital Primo

1.214.411

1.146.025

årets resultat

-23.453

68.386

Egenkapital i alt

1.190.958

1.214.411

## Kortfristede gældsforpligtelser

Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund

279.111

199.833

Skyldige omkostninger

193.791

25.369

Mellemregning, Talenttrup Speed

27.571

37.432

Mellemregning, Brutto Speed

11.299

22.941

Forudmodtaget indtægter

112.938

43.000

Feriepengeforpligtelse

100.073

91.409

Gældsforpligtelser i alt

724.783

419.984

PASSIVER I ALT

1.915.741

1.634.395

Kautionsforpligtelser

9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.

	2018	Budget 2018	2017
<b>1 Øvrige indtægter</b>			
Licenser	127.300	125.200	130.070
Øvrige tilskud	0	211.300	13.809
Bøder	0	0	4.810
<b>Øvrige indtægter i alt</b>	<b>127.300</b>	<b>336.500</b>	<b>148.689</b>
<b>2 Nationale mesterskaber</b>			
Stævne indtægter	194.816	140.000	130.062
Bøder - klubhold	3.002	3.000	9.375
Nationale mesterskaber	-94.374	-63.500	-97.476
<b>Nationale mesterskaber i alt</b>	<b>103.444</b>	<b>79.500</b>	<b>41.961</b>
<b>3 Eliteaktiviteter</b>			
Deltagerbetaling	580.452	204.300	275.164
EM	-263.775	-77.000	-157.794
VM	-104.553	-45.000	-38.755
Union´s ture (udland)	-620.459	-190.000	-42.188
Landsholdssamlinger	-50.897	-28.000	-32.918
Andre samlinger	-69.434	-72.600	-37.349
Landsholdet	-59.543	-238.600	-90.576
Afholdelse af internationale stævner	-118.418	-60.000	0
Individuel deltagertilskud	-20.052	-111.000	-72.600
<b>Eliteaktiviteter i alt</b>	<b>-726.679</b>	<b>-617.900</b>	<b>-197.016</b>
<b>4 Breddeaktiviteter</b>			
Deltagerbetaling	30.900	44.000	44.609
Samlinger	-14.567	-28.000	-45.901
Dommerudgifter	-32.989	-44.000	-59.642
Bøder	0	0	-4.690
<b>Breddeaktiviteter i alt</b>	<b>-16.656</b>	<b>-28.000</b>	<b>-65.624</b>
<b>5 Udlejning</b>			
Leje af udstyr	42.375	65.265	51.290
Frugt	-6.325	2.903	-2.222
Reparation og vedligeholdelse	-240	-12.470	-1.715
Køb af udstyr	-8.824	-1.185	-14.001
<b>Udlejning i alt</b>	<b>26.986</b>	<b>54.513</b>	<b>33.352</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.

	2018	Budget 2018	2017
<b>6 Uddannelse</b>			
Deltagerbetaling	118.800	0	6.500
Træneruddannelse	-50.343	0	-20.098
Dommeruddannelse	-63.623	-2.000	-18.213
<b>Uddannelse i alt</b>	<u>4.834</u>	<u>-2.000</u>	<u>-31.811</u>
<b>7 Kontoromkostninger</b>			
Husleje	-48.195	-46.465	-46.379
Telefon og internet	-15.439	-27.198	-24.320
Forsikringer	-71.058	-79.092	-57.920
Kontorhold	-33.126	-9.593	-7.735
PR	-1.875	-71.999	-4.999
IT	-37.457	-98.875	-54.367
Tryk og kopiering	-3.721	-718	-1.534
Regnskabsassistance DIF	-56.090	-52.000	-52.987
Revision og regnskab	-7.750	-7.687	-7.688
Diverse omkostninger	-24.228	-8.443	-20.434
	<u>-298.939</u>	<u>-402.070</u>	<u>-278.363</u>
<b>8 Mødevirksomhed</b>			
Repræsentantskabsmøde	-7.510	-2.880	-4.883
Bestyrelsesmøder	-50.804	-18.004	-20.889
Andre møder og kongresser	-21.019	-20.308	-17.363
Internationale møder	-59.765	-66.384	-1.383
Diverse møder	-17.563	-102.550	-21.873
	<u>-156.661</u>	<u>-210.126</u>	<u>-66.391</u>
<b>9 Kautionsforpligtelser</b>			
Der er afgivet kaution for følgende klubber:			
Gentofte Rulleskøjte Klub	19.000		